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slag, det havde opstillet ved 2den Behandling. 
De have nemlig meent, at man burde gaae op 
til en Indtægt af 2,000 Rd., før man lod den 
fulde-Indtægt blive til Skatteindtægt, og under 
disse Omstændigheder forekommer det mig at 
være en Fremgangsmaade aldeles modsat den, 
Thinget ved andre Leiligheder bruger, saaledes 
at gaae imod, hvad der er udtalt af de stedlige 
Myndigheder, der have overveiet denne Sag. 
Mit Forslag gaaer altsaa ud paa for Kjøben- 
havns Vedkommende at fastholde det, som hid- 
til har været Lov med Hensyn til Jndkomsk 
skatten, og det gaaer fremdeles kun ud paa at 
lempe Forholdet for Kjøbstæderne og Land- 
communerne saaledes, at det kommer til at 
svare til, hvad der er Lov for Kjøbenhavn; det 
er hele Forskjellen. Udvalget foreslaaer, at 
man skal forandre Forholdet i Kjøbenhavn, for 
at det kan komme til at svare til, hvad det 
foreslaaer for Kjøbstæderne og Landcommunerne; 
men der har denne Ordning ikke været brugt 
tidligere; thi i Krigsskatloveti as 1864 var det 
ikke den Scala, der benyttedes; den er altsaa! 
mere ny. Mit Forslag har det Fortrin, at: 
det begunstiger de mindre Skatteyderez dets 
gaaer netop i samme Retning som det Forslag, 
Folkethinget ved 3die Behandling vedtog med 
68 Stemmer imod 27, og det maa altsaa i 
Virkeligheden stemme mere med det ærede Folke- 
things Betragtning. 

Jeg skal nu ikke indlade mig paa videre at 
begrunde mit Forslag, der har det tilfælles med 
alle andre lignende Forslag, at det hviler paa 
et tildeels vilkaarligt Sljøn om, hvad man 
anseer for det Rette, og derom kan der jo 
disputeres; men allerede de Grunde, jeg har 
anført, maae, troer jeg, være tilstrækkelige til 
at vise, at mit Forslag egentlig ikke indeholder 
noget Nyt, men at det er mere conservativt, 
og at det mere har Fortidens Erfaring at støtte 
sig til end det, der er foreslaaet af det ærede 
Udvalg. 홢홢 Jeg skal endnu tillade mig den 
Bemærkning, at det, jeg har foreslaaet, for 
Kjøbenhavns Vedkommende indeholdtes i Re- 
gjeringens oprindelige Forslag, saavelsom i det 
Forslag, der kom fra Landsthinget til Folke- 
thinget, da Sagen første Gang blev bragt her- 
ind. Med disse Ord skal jeg tillade mig at 
anbefale mit Forslag; jeg troer ikke, at det, 

dersom Folkethinget gaaer ind paa det, i Vir- 
keligheden skulde kunne berede Loven nogen 
Vanskelighed. Som ærede Medlemmer ville 
see, er det stillet som Underæudringsforslag til 
Udvalgets Fleertalsforslag, men under den 
Forudsætning, at dette blev forkastet, og vi 
saaledes kom til at stemme over Regjeringens 
Forslag, har jeg ogsaa tilladt mig at stille det 
dertil, saaledes at det skulde træde istedetfor 
dette Forslags § 7. 

R .  A n d e r s e n :  (Odense Amts 3die 
Valgkreds) Som Medforslagsstiller af det Æn- 
dringsforslag, der er stillet under Nr. Ti 
skal jeg tillade mig at udtale for mit eget Ved- 
kommende den Betragtning, som har ledet mig 
til at være med til at stille dette Forslag;meu, 
førend jeg gaaer til dette, skal jeg først udtale, 
at jeg for mit Vedkommende ikke er utilbøie- 
lig til at gaae ind paa det Forslag, som fore- 
ligger fra Landsthinget, accurat som det kom 
til os. Jeg frygter ikke for, at det 홢홢·홢 som 
den ærede Ordfører udtalte 홢- sknlde føre til, 
at Contingentsystemet derved blev tilvant, og 
at man vanskeligere kunde komme bort fra det 
og over til Procentsystemely som ogsaa jeg an- 
seer for det i og for sig rigtige; men jeg troer, 
at Vedtagelsen af dette Forslag, som det nu 
foreligger fra Landsthinget, istedetfor at gjøre 
det vanskeligere at komme over til Procentsy- 
s1emet, vil gjøre det lettere. Jeg troer, at man 
derved vilde faae et fastere Grundlag i Com- 
munerne for, hvad Indtægten er, et Grund- 
lag, som man senere kunde betjene sig af ved 
den fremtidige Ansættelse af Indtægt til Pro- 
centsystemet. Den ærede Ordfører har stillet 
den Opfordring til Forslagsstillerne af dette 
Forslag, at det maatte vcere deres Pligt at paa- 
vise, hvilken finantsiel Jndflydelse dette Forslag 
vilde have. Det er jo ganske vist, at dette 
Forslag har en ikke ringe finantsiel Indflydelse; 
thi «naar endeel af al Indtægt skal fritages for 
Beskatning saa vil Indtægten med den samme 
Procent jo blive noget mindre, og, skulde man 
have den samme Indtægt, saa maatte Procen- 
ten være noget større; men jeg har for mit 
Vedkommende ikke anseet det fornødent at an- 
stille denne Undersøgelse for dette Forslags 

Skyld; thi da saamange Capaciteter i finantsiel 


